

## TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ GENEL MERKEZİ 1999 YILI FAALİYET RAPORU

25 Aralık 1998 tarihinde 2 yıl süreyle görev yapmak üzere seçilen Yönetim Kurulumuz, 1999 Yılı içinde özverili bir çalışma dönemi geçirmiş ve özetle şu faaliyetleri gerçekleştirmiştir:

- 1) 1999 Yılı boyunca 39 kez Yönetim Kurulu Toplantısı yapılmıştır.
- 2) TPD Eğitim Komisyonu düzenli aralarla toplantılar yapmıştır. Akademik Kurulumuz Şubat ve Mart Aylarında toplanarak kurslarla ilgili yönetmeliğimizi gözden geçirmiş ve yıl içinde açılacak kursları belirlemiştir. Bahar döneminde açılması planlanan 13 kurstan yeterince talep olan 7'si açılmıştır. Güz döneminde açılması planlanan 16 kurs ise Derneğin depremle ilgili yoğun bir faaliyet dönemine girmesi nedeniyle 2000 Yılına ertelenmiştir.
- 3) 1 Mayıs 1999'da Şubelerle Yürütme Kurulu Toplantısı yapılmıştır.
- 4) 25 Haziran 1999'da İkramiyeli Geleneksel Dernek Yemeği düzenlenmiştir.
- 5) Genel Merkez Binası olarak önceki Y.Kurulunca satın alınan dairenin son taksidi ödenerek ipoteği kaldırılmış, Nisan ayında içindeki kiracının çıkmasından sonra dairenin yeni inşa düzeni titizlikle oluşturulmuş ve açılan bir ihaleyle bir mimara verilerek onarımı yaptırılmış, Temmuz sonunda da teslim alınarak taşınmıştır. Bu taşınma süreci hazırlık aşamasından itibaren Yönetim Kurulumuzun çok yoğun mesaisini gerektirmiştir.
- 6) 17 Ağustos 1999 tarihinde meydana gelen Marmara Depreminin ardından, önceki Yönetim Kurulu ileri gelenlerinin öncülüğünde yoğun bir çalışma dönemine girilmiştir. Basın ve yayın organlarından ülkemizdeki tüm psikologlara, üniversite psikoloji bölümlerinin 3. ve 4. Sınıf öğrencilerine ve de yakın meslek uzmanlarına çağrı yapılarak oluşturacağımız gönüllü ekiplerine katılmaları istenmiştir. Dernek Merkezimizde 24 saat çalışma sistemine geçilmiş, gönüllülerimiz sabahlara kadar nöbet tutmuşlardır. Depremzede vatandaşlarımıza "Depremin Psikolojik Sonuçlarını Tanıma ve Hafifletme" adlı bir kitapçık hazırlanmış, sonradan baskısı 100.000'i aşan bu kitapçık ve daha sonra hazırlanan içeriği farklı ama benzer amaçlı broşürlerle birlikte, depremden 9 gün sonra bölgeye ulaşan ve 3-4 gün ila 1 hafta süreyle çadırkentlerde acil psikolojik yardım hizmeti götüren gönüllü ekiplerimizce depremedelere dağıtılmıştır. Aynı amaçla öğretmenler için hazırladığımız kitapçık da Milli Eğitim Bakanlığı tarafından basılarak dağıtılmıştır. Dernek Yönetimi olarak çeşitli bakanlarla yüzyüze görüşmeler yapılmış, SHÇEK Yönetimi ile koordineli bir çalışma sürdürülmüştür. Depremden sonraki bu süreçte, gönüllü ekiplerimize göreve gitmeden önce 2 saatle başlayan ve sonra 1 tam güne uzayan bir yönlendirme eğitimi yapılmış, bu eğitimin içeriği, bölgeden dönen ekiplerin hazırladıkları raporlar doğrultusunda sürekli güncellenmiştir. Ayrıca, yurt dışından getirilen travma uzmanlarından eğitim alınmış, bu sayede ilgili teknikler konusunda eğitilmiş 30 – 40 kişilik bir eğitici grubumuz olmuştur. 12 Kasım 1999 tarihinde meydana gelen Düzce Depreminden




sonra da yeni deprem bölgesinde devam eden ve 19 Aralık 1999 tarihinde son bulan bu alan çalışmamıza, Şubelerimizin de devreye girmesiyle yaklaşık 500 gönüllümüz katılarak, tahminimize göre yaklaşık 500.000 depremzedeye hizmet ulaştırılmıştır. Tüm bu faaliyetlerimiz, basın ve yayın organlarında geniş yer bulmuş, çeşitli radyo ve televizyon kuruluşlarında çıkılan programlarda Derneğin deprem faaliyetleri kamuoyuna geniş bir biçimde duyurulmuştur. 25 Aralık 1999 günü ODTÜ Kongre Merkezinde düzenlediğimiz bir basın toplantısı ve panel ile Derneğin deprem faaliyetlerinin genel bir değerlendirmesi yapılmış, kamuoyuna bilgi verilmiş ve deprem bölgesinde daha uzun vadede verilmesi gereken psikolojik hizmetlerin nasıl olması gerektiği açıklanmıştır. Bu hizmetlerin artık profesyonelce ve Devletin olanakları çerçevesinde yapılabileceği, TPD'nin bu aşamada artık bölgede profesyonel olarak görevlendirilecek psikologların hizmetiçi eğitimi ve süpervizyonlarında gönüllü olarak katkısının bulunabileceği kamuoyuna açıklanmıştır. Aynı mesajlar, kamuoyuna açıklanmadan önce Sağlık Bakanlığının ilgili dairelerinin yetkilileriyle yapılan görüşmelerde de devlete iletilmiştir. Tüm bu çalışmalarımız sırasında diğer meslek kuruluşlarıyla ve sivil toplum örgütleriyle de ilişkilerimize özen gösterilmiştir. Bir yandan da Dernek olarak bundan sonraki olası afetler için hazır kuvvetler oluşturmak amacıyla kapsamlı bir "Travma Psikolojisi Sertifika Programı" başlatma hazırlığı içindeyiz. Uzman düzeyinde eğitim faaliyetlerimiz de devam etmektedir. Derneğin bu eğitim faaliyetleri de dahil tüm deprem çalışmaları, başladıktan yaklaşık 1 ay sonrasında itibaren UNICEF tarafından takdir edilerek finanse edilmiştir (Bu konudaki ayrıntılar mali raporumuzda sunulacaktır). Depremle ilgili çalışmalarımızı geniş bir biçimde Bültenimizin 14. Sayısında okudunuz; Kasımdan sonraki çalışmalarımızı ve Şubelerimizin deprem çalışmalarını da 15. Sayımızda bulacaksınız. Ancak şunu belirtmeden geçemeyeceğiz. Maalesef ülke olarak büyük kayıplara yol açan bu afet, biz psikologlara ve örgütümüze çok şeyler öğretmiş, halka geniş çaplı hizmet götürerek mesleğimizin işe yararlığını tüm halkımıza kanıtlamamıza yol açmıştır. İşe yaradığımızı bu denli somut olarak görmek tüm camiamıza bir güven kazandırmış, gurur vermiştir. Bize bu çalışmada öncülük eden Sayın Prof. Dr. Nail Şahin ve Prof. Dr. Nesrin Şahin'e ve gerek Genel Merkez ve Şubelerimizde kurduğumuz karargahlarda gerekse alanda çalışmalarımıza katılan tüm gönüllülerimize şükranlarımızı sunuyoruz.

- 7) Derneğin düzenli olarak çıkardığı süreli yayınlar da 1999 yılı içinde aksamadan yapılmıştır. Türk Psikoloji Bülteni'nin 12, 13 ve 14. Sayıları; Türk Psikoloji Yazıları'nın 2 ve 3. Sayıları; Türk Psikoloji Dergisi'nin 42 ve 43. Sayıları 1999 yılı içinde basılarak dağıtılmıştır. Bültenimizin 14. (Deprem Özel) sayısı 2 kat fazla sayıda basılarak, ücretsiz olarak daha geniş bir biçimde dağıtılmıştır: Devlet protokolü ve milletvekilleri, Genel Kurmay, ilgili olabilecek dernekler, büyük banka ve şirketler, Psikolojik Danışma ve Psikiyatri Bölümleri bunlar arasındadır. Derneğin süreli yayınlarından başka bir de "Sağlık Psikolojisi" kitabı basılmıştır. Yılın son bülteni (Aralık Sayısı) ise önümüzdeki 2-3 hafta zarfında üyelere ulaştırılacaktır.
- 8) Yılın başlarında düzenlemesi yeniden yapılan ve daha sağlam bir hizmet sağlayıcıya taşıdığımız internet sayfamızı da çok iyi geliştirdik. Özellikle şimdi ABD'ye gönderdiğimiz arkadaşımız Kazım Alat sayesinde internet sayfamız çok işlevsel bir hale geldi ve binlerce "hit" aldı. Deprem sırasında gazetelerin internet tanıtımları arasına girdi.



- 9) Derneğimizin 1999 yılı başında kurduğu İktisadi İşletme, Genel Kurmay Başkanlığı Personel Başkanlığının "personel seçmede kullanılacak değerlendirme bataryasının geliştirilmesi" konusunda açtığı ihaleyi kazanarak, bu projeyi yürütmüş ve sonuçlandırma aşamasına getirmiştir. Ayrıca, dernek makbuzu ile alım yapamayan bazı kuruluşlara dernek yayınlarının satımı da yine İktisadi İşletmemiz üzerinden gerçekleştirilmiştir.
- 10) Derneğimizin daha önceki yıllarda kurduğu Trafik Komisyonu da yıl içinde çalışmalarını devam ettirmiş ve ilgili bakanlık yönetmelikleri gereği kendine düşen sorumluluğu yerine getirerek, sürücü psikoteknik değerlendirilmesinde kullanılacak test sistemlerinin onayı konusunda gereken işlemleri yapmıştır. Bundan sonrasında da aynı titizlikle çalışmalarını devam ettirecektir.
- 11) Dernek Genel Merkezimize 1999 yılı içinde 68 asil ve 58 fahri üye kaydı yapılmış ve asil üye sayımız: Genel Merkeze kayıtlı 734; İstanbul Şubemize kayıtlı 393; İzmir Şubemize kayıtlı 330 ve Bursa Şubemize kayıtlı 39 üyemizle toplam 1496'ya; toplam fahri üye sayımız ise Genel Merkezde 311'e ulaşmıştır.
- 12) Genel Merkez Yönetim Kurulu asil üyelerinden Serdar Değirmencioğlu, Gülbahar Baştuğ, Kazım Alat ve Feza Balkaya ile yedek üyelerinden Feza Altuncan ve Rana Sey Uluç çeşitli özel nedenlerle yıl içinde istifa etmişlerdir. Bu arkadaşlarımıza Derneğimiz için yapmış oldukları çalışmalardan dolayı teşekkür ediyoruz. Bugünkü Genel Kurulumuzda, boşalan bu 6 üyelik için seçim yapılacaktır.

Dernek Genel Merkez Yönetimi olarak 1999 Yılı'nı yukarıda özetlenen başarılı faaliyetlerle kapatmış bulunuyoruz. Ancak, bu yoğun faaliyetler nedeniyle, mesleki etik standartlarımızın oluşturulması için başlattığımız çalışmalarını ne yazık ki hedeflediğimiz noktaya getiremedik. 2000 Yılı faaliyet dönemimizde ağırlığı bu konuya vermek ve meslek yasamızla ilgili çalışmalarını yeniden başlatmak azmindeyiz. Ancak çok uzun soluklu ve zahmetli bir çalışmayı gerektiren bu konularda siz üyelerimizin desteğine ihtiyacımız olduğunu bilmenizi istiyoruz. 24. Olağan Genel Kurulumuzun bilgi ve onaylarına saygılarımızla arz ederiz.

  
Doç. Dr. İhsan DAĞ  
Yönetim Kurulu adına  
Genel Başkan